

24. møde.

Fredag den 29. november kl. 11.

Formanden:

I skrivelse af 27. november meddeler finansministeren, at han ønsker mundtligt at fremsætte:

Forslag til finanslov for finansåret 1. april 1975-31. marts 1976.

Medlemmer af folketinget Glistrup, Svend Andersen (Roskilde amt), Gerstrøm og Voigt har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger.

Medlemmer af folketinget Poul Dam, Morten Lange og Ebba Strange har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om indkomstskat.

I skrivelse af gårs dato meddeler fiskeriministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer og

forslag til lov om ændring af lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m. v.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger*, idet jeg henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Ømann) (SF):

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte *forslag til lov om indkomstskat*, idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Fiskeriministerens (Kofoed):

Jeg tillader mig herved for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer*.

Lovforslaget tager sigte på, at der gennemføres en teknisk tilpasning af reglerne i loven om kvalitetskontrol med fisk og fiskevarer til bestemmelserne i lov om levnedsmidler m. m. af 6. juni 1973.

Denne lovtekniske tilpasning medfører først og fremmest, at detailhandel med fisk og fiskevarer for fremtiden vil blive reguleret efter de samme regler, der udstedes for detailforhandling af alle andre levnedsmidler.

Der vil således ske den administrative omlægning, at det bliver kommunalbestyrelserne, som i stedet for fiskeriministeriet og dette ministeriums tilsynsmyndigheder skal meddele godkendelse af og udøve tilsyn med detailsalg af fisk og fiskevarer.

Som en foreløbig foranstaltning har fiskeriministeriet bemyndiget kommunalbestyrelserne til fra den 1. oktober 1974 at administrere godkendelsen af og tilsynet med denne detailforhandling, ligesom fiskeriministeriet med virkning fra samme dato ophævede 3 bekendtgørelser fra 1960 om detailhandel med fisk og fiskevarer.

Idet jeg i øvrigt skal henvise til bemærkningerne til lovforslaget, anbefaler jeg heretter dette til det høje tings velvillige behandling.

Endvidere har jeg den ære for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m. v.*

Den gældende lov, der blev vedtaget af folketinget den 21. december 1972, var som bekendt nødvendig gjort af Danmarks tilslutning til De europæiske økonomiske Fællesskaber, idet de forordninger inden for fiskerisektoren, som ville blive givet af Rådet eller Kommissionen, skulle følges op af nationale forskrifter.

I de snart 2 år, loven har været i kraft, har det imidlertid vist sig, at en række af disse forordninger mod forventning er udeblevet.